XXVIII. De his, qui latrones vel aliis criminibus reos occultaverint

9.29.2 [=Brev.9.22.1]. *IMPPP. GRAT., VALENT. ET THEODOS. AAA. AD FLVIANUM PF. P.* Post alia: latrones quisquis sciens susceperit vel offerre iudiciis supersederit, supplicio corporali aut dispendio facultatum pro qualitate personae et iudicis aestimatione plectatur. Si vero actor sive procurator latronem domino ignorante occultaverit et iudici offerre neglexerit, flammis ultricibus concremetur. *DAT. III. KAL. MART. MEROBAUDE II. ET SATURNINO COSS.*

INTERPRETATIO. Si quis sciens in domo sua latronem susceperit aut eum occultare voluerit aut eum iudici tradere fortasse neglexerit, si ingenua et vilior persona est, fustigetur: si vero melior, damno ad arbitrium iudicis feriat. si vero actor aut procurator inscio domino hoc fecerit, incendio concremetur.

XLII. De bonis proscriptorum seu damnatorum

9.42.7 *IDEM AA. ET GRATIANUS A. AD PROBUM PRAEFECTUM PRAETORIO.* Si qui intra provinciam pro qualitate delicti stilum proscriptionis incurrerit, per ordinarii officii sollicitudinem bonorum eius indago diligentissime celebretur, ne quid rei privatae commodis per gratiam atque colludium furto subducatur. Et plena descriptio comprehendat, quod spatium et quod sit ruris ingenium, quid aut cultum sit aut colatur, quid in vineis olivis aratoriis pascuis silvis fuerit inventum, quae etiam gratia et quae amoenitas sit locorum, quis aedificiis ac possessionibus ornatus, quotve

чтобы, какова бы ни была сумма, возвратил ее. Однако если же назначенное администрацией время пройдет, пусть не поднимают никакого голоса защиты, а приказываем, чтобы сами прокураторы, начальники, колоны, табулярии, исполнители, зависимые были принуждены к уплате.

29. О тех, которые будут скрывать разбойников или обвиняемых в других преступлениях

IX.29.2³⁵. *ИМП. ГРАЦИАН, ВАЛЕНТИНИАН И ФЕОДОСИЙ ПРЕФЕКТУ ПРЕТОРИЯ ФЛАВИАНУ.* После прочего: Если кто-нибудь сознательно примет разбойников или уклонится от выдачи судьям, пусть наказывается в зависимости от личного общественного положения и оценки судей телесным наказанием или конфискацией имущества. Если же разбойника скроет без ведома господина актер или прокуратор и откажется выдать судьям, пусть будет предан огню. *27 февраля 383 (391?)*

ИНТЕРПРЕТАЦИЯ. Если кто-нибудь сознательно примет в свой дом разбойника и пожелает скрыть его или, быть может, откажется выдать судьям, если это свободнорожденный и более низкое лицо, пусть подвергнется наказанию палкой; если же лучший, то пусть будет наказан штрафом по решению судьи. Если же это сделает без ведома господина актер или прокуратор, пусть будет сожжен на огне.